
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

 

         
  

        
   

   

  
      

 

     
  

  

  
 
 

     

      
    

  

       
    

 

 

 

 
 
  

Poz. 806 

Warszawa, dnia 6 maja 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
	

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szkół podoficerskich 

Na podstawie art. 128 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 330, 730 i 1726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 sierpnia 2010 r. w sprawie szkół podoficerskich (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 51) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Zadaniami szkół są: 
1) kształcenie kandydatów na podoficerów z korpusu szeregowych zawodowych w zakresie wiedzy i umiejętności 

oraz kwalifikacji dowódczych niezbędnych do objęcia stanowisk zaszeregowanych do stopnia etatowego kaprala 
(mata); 

2) kształcenie kandydatów na podoficerów w ramach służby kandydackiej w zakresie szkolenia podstawowego, 
wiedzy, umiejętności i kwalifikacji dowódczych oraz szkolenia specjalistycznego, niezbędnych do objęcia sta-
nowisk zaszeregowanych do stopnia etatowego kaprala (mata); 

3) prowadzenie kursów kwalifikacyjnych dla podoficerów wymaganych przed mianowaniem na kolejne stopnie 
wojskowe;
	

4) kształcenie ochotników w ramach służby przygotowawczej;
	
5) kształcenie kandydatów na podoficerów terytorialnej służby wojskowej;
	
6) kształcenie kandydatów na podoficerów rezerwy.”;
	

2) w § 5 ust. 2−5 otrzymują brzmienie: 

„2. Bazowy program kształcenia osób, o których mowa w § 4, oraz programy kursów kwalifikacyjnych, o których 
mowa w § 4 pkt 3, opracowuje Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Bazowy program kształcenia określa 
i standaryzuje wiedzę ogólnowojskową wymaganą od żołnierza mianowanego na pierwszy stopień podoficerski, bez 
względu na korpus osobowy (grupę osobową). 

3. Programy szkolenia specjalistycznego na potrzeby kształcenia osób, o których mowa w § 4 pkt 2, 4 i 5, opraco-
wują komendanci centrów szkolenia w porozumieniu z komendantami szkół podoficerskich. Programy specjalistyczne 
są podstawą do realizacji szkolenia, którego celem jest nadanie specjalności wojskowej. Dla każdej specjalności 
wojskowej opracowuje się odrębny program szkolenia. 

4. Komendanci szkół podoficerskich na podstawie bazowego programu kształcenia oraz programów kursów kwa-
lifikacyjnych opracowują specjalistyczne programy kształcenia, które uwzględniają specyfikę danego rodzaju sił 
zbrojnych i służb. 

5. Bazowy program kształcenia oraz programy specjalistyczne obejmują:
	
1) ogólne cele kształcenia;
	
2) cele kształcenia w poszczególnych przedmiotach nauczania;
	

Dokument
podpisany przez
Marek Głuch
Data: 2020.05.06
16:11:37 CEST



  

 

 

 

  

  

  

  

   
 

  

        

     

        
 

  

  

    
   

    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 806
	

3) rozliczenie godzin;
	

4) szczegółowe treści zajęć programowych;
	

5) wskazówki organizacyjno-metodyczne;
	

6) orientacyjną kalkulację materiałów i środków niezbędnych do realizacji programu kształcenia.”;
	

3) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Liczbę dni przeznaczonych na nauczanie, samokształcenie i praktykę różnicuje się w zależności od po-
trzeb i specyfiki korpusu osobowego (grupy osobowej).”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Szkolenie specjalistyczne osób, o których mowa w § 4 pkt 2, 4 i 5, realizuje się w centrach szkolenia.”; 

4) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydaci, o których mowa w § 4 pkt 2, z wyłączeniem kandydatów na podoficerów Wojsk Specjalnych, 
odbywają praktyki w jednostkach wojskowych na pierwszych stanowiskach służbowych przewidzianych dla podofice-
rów zawodowych. Cele, czas trwania oraz zakres praktyk określają program szkolenia specjalistycznego i program 
praktyk.”; 

5) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do kształcenia rozpoczętego i niezakończonego do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się 
przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: wz. W. Skurkiewicz 



  

 

  

 

  

   

  
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 
 

 
  

 
    

 
 

 
 

    
 

 
   

 
  

 
 

    
 
   

 
 
 

            
                                                    
 

 
  

 
 

 
    

 
 
 

    

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia …. (poz. ….)

WZÓR

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 806
	

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 29 kwietnia 2020 r. (poz. 806) 

WZÓR 

fotografia 

4  5 cm 

bez nakrycia głowy 
na jasnym tle nr ………. 

ŚWIADECTWO 
UKOŃCZENIA SZKOŁY PODOFICERSKIEJ 

..........................................................................................................................................
 
(imię i nazwisko) 

urodzona/urodzony .................................................................................................. r.
 

w ...........................................................................................................................
 
(miejscowość) 

ukończyła/ukończył naukę w Szkole Podoficerskiej 

....................................................................................................................................................................
 
(nazwa szkoły podoficerskiej) 

w ................................................................................................................................................................
 
(miejscowość) 

w korpusie osobowym (grupie osobowej)* ................................................................................
 

z wynikiem ogólnym ....................................................................
 

............................................. ...........................................
 
(miejscowość) (dzień, miesiąc, rok) 

KOMENDANT 
mp. 

......................................................................................
 
(stopień, imię i nazwisko, podpis) 

* Nie dotyczy kandydatów na podoficerów z korpusu szeregowych zawodowych. 




